Datum Barchinone, V^o kalendas aprilis, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo.

Yo Pero Gonçales la fis escrevir por mandado de la sennora reyna.

Amenos et Guillelmo Rufacha, habitatoribus dicte ville de Tarrega; et pro parte eciam universitatis Villegrasse: Iacobo de Rialp, baiulo Villegrasse, Iohanne Rubei, paciario, Bernardo de Aparia, iurisperito, Iacobo de Solsona, Petro Zolius, Galcerando de Sancto Petro, Petro de Aparia, Petro de Luzano, Andrea de Martino, Bernardo Iacobo de Martino, Raimundo Ribera et Martino Colomes, eiusdem Villegrasse habitatoribus; auditis et recognitis racionibus, privilegiis ac monumentis partis utriusque et insinanter sentencia supradicta per dictum Bernardum de Fonoillario lata, in qua inter alia continentur hec verba.³ Pronunciamus et declaramus iurisdiccionem et merum imperium infra Villamgrassam et terminos quod dictus dominus rex in circuitu ville predice per nos poni mandavit, ad baiulum Villegrasse nomine domini regis pertinere debet, qui termini debent poni loco signorum, ut per ipsos denotetur usque ad que loca protendatur iurisdiccionem dicti baiuli, non quod alii termini tribuantur dicte ville de Villagrassa *et cetera*,⁴ habito super predictis diligenti consilio et examinacione cum dicto inclito infante Petro et aliis superius nominatis, designando et declarando quis deinde diceretur circuitus Villegrasse et pro circuitu haberetur, ideoque dominus rex predictus, ex certa sciencia, in sua propria persona declarando et interpretando sentenciam dicti Bernardi de Fonoillario, designavit loca sequencia intra que diceretur⁵ et esset circuitus Villegrasse predicte, et in ipsorum quolibet fitas sive mollones lapideos ad perpetuam rei memoriam poni mandavit, in signo quorum mollenorum sive fitarum dictus dominus rex nunc de presenti in sua presencia arundines poni mandavit sive fecit, ut sequitur:

Primo, videlicet, in quadam altitudine que est in quodam trocio vinee sive maylol Guillelmi za Vella, de Villagrassa. Et, ex alia parte, aliam arundinem ad fitam coopertam in quodam alio trocio maleoli Apariciei de Sentellis. Item, terciam erundinem in quodam trocio vinee Bernardi Campi, senioris. Item, quartam arundinem in quodam trocio malleoli Raimundi de Fonte. Item, quintam arundinem in quodam alio trocio vinee sive maioli Bonanati dez Vilar. Item, sextam arundinem in quodam malleolo Bernardi de Solsona. Item, septimam arundinem in vinea Guillelmi de Rialp. Item, ex alia parte, octavam et IX^{am} arundines in duobus malleolis sive trociis vinee Raimundi Ribera. Item, decimam arundinem in vinea Ferrarii de Thora. Item, XI^{am} arundinem in vinea sive malleolo Bernardi Campi, laboratoris. Item, XII^{am} arundinem in vinea ipsius Bernardi, que est prope vineam Periconi dez Vilar. Item, XIII^{am} arundinem in vinea sive malleolo Petri Zoliver. Item, XIV^{am} arundinem in vinea Arnaldi de Vilario. Item, XV^{am} arundinem in quodam malleolo Iacobeti de Genebrosa, qui est ad infrafurcum camini quo itur ad locum de Prixana. Item, XVI^{a} arundinem in malleolo Arnaldi Gombaldi. Item, ex alia parte, dominus rex predictus fecit poni XVII^{am} arundinem in quodam farraginali heredium Raimundi de Fluviano, quod⁶ olim fuit Maymoni de Torrefeyta, confrontatum cum

6. quod, *al ms.* qui.
7. quod, *al ms.* qui.
8. predicta arundo, *al ms.* predictam arundinem.
9. posita, *al ms.* posite.
10. *Al marge dret Nota iurisdictionem Villegrasse que [...].*
11. quas, *al ms.* que.

93

1331, febrer, 22. Tarragona

Galceran Sacosta, bisbe de Vic, seguint la concessió del seu predecessor, Berenguer de Saguàrdia, i a precs del paers i prohoms de Tàrrega, reafirma que Tàrrega tingui un degà propi, perpètuament, i que governi la part baixa de l'Urgell.

- A. Original: FMT, pergami 48.
- B. LPT, I, f. 63r-63v.
- C. LPT, II, f. 11r- 12r.

Subsequenter cum dominus Galcerandus, Vicensis episcopus, concessit quod decanus proprius sit in Tarrega.¹

Galcerandus, miseracione divina Vicensis episcopus, venerabilibus et dilectis in Christo paciariis et probis hominibus universitatis ville Tarrege nostre diocesis, salutem in Domino.

Pro parte vestra nobis extitit quedam litera reverendi patris domini Berengarii, bone memorie episcopi Vicensis, proxime predecessoris nostri, exhibita² et ostensa. Cuius quidem litere tenor sequitur in hunc modum: "Berengarius, miseracione divina Vicensis episcopus" *et cetera. Iam est supra.* Post cuius quidem litere ostensionem fuit nobis supplicatum³ pro parte vestra humiliter ut, vobis similem graciam et concessionem facientes, ipsam literam vobis concessam per dictum predecessorum nostrum deberemus ratificare et in omnibus confirmare. Unde nos, volentes quod per dictum predecessorum nostrum iuste et comode factum est, ratum et firmum habere, vestris in hac parte iustis supplicationibus inclinati necnon precibus illustrissime domine Elenoris, Dei gracia regine Aragonum, super hiis nos affectuose rogantis, predictam literam concessionis predicti decanatus et omnia in ea contenta laudamus, approbamus et confirmamus ac roboris firmitate volumus perpetuo obtinere. Mandantes nichilominus omnibus clericis et laicis⁴ dicte ville Tarrage⁵ et partis⁶ inferioris Urgelli et cuilibet ipsorum ut decano in dicta villa et parte inferiori per nos deputato et decetero deputando seu assignando respondeant et obedient reverenter in hiis que decano debent et tenentur obedire et respondere. In cuius rei testimonium presentem sigilli nostri appensione fecimus roborari.

Datum Terrachone, octavo kalendas marci, anno Domini millesimo trescentesimo tricesimo.

eciam denuo et denuo prestari dicte regine in civitate Dertuse, XXIX^a die menssis ianuarii, anno Domini millesimo CCC^o XXIX^o, per Petrum Amenos, notarium, Guillelmum de Corbella, Arnaldum Ferrarii, et Iacobum de Mirayllis, sindicos vestros, prius prestitum fidelitatis homagium ac eciam sacramentum, idcirco vobis expresse dicimus et mandamus quatenus constituatis sindicos et procuratores vestros sufficienter et legitime constitutos et ad premissa omnia et singula et ad innovandum, iterandum denuo predictum prius prestitum homagium ac eciam iuramentum et ad illud prestandum noviter prefate regine seu eciam faciendum plenum posse habentes, et ad prestandum eciam prefate domine regine super premissis et omnibus aliis in dicta litera additis et concessis homagium ac fidelitatis eciam iuramentum, qui coram nobis compareant octava die a recepcione presencium computanda, in dicta civitate Dertuse, prefate regine predictum iuramentum et homagium, ut premititur, prestituri. Hocque aliquatenus non mutetis seu eciam differatis.

Datum Dertuse, XVII^o kalendas septembris, anno Domini M^o CCC^o XXX^o primo.

Subscripta.

95

1331, agost, 31. Tortosa

Carta on es fa menció de la donació de la vila de Tàrrega i d'altres llocs i de la concessió de drets fets pel rei Alfons III a la seva esposa, la reina Elionor. També s'hi esmenta la confirmació per part d'aquesta de tots els privilegis, llibertats i franquícies concedits pels reis predecessors a la vila de Tàrrega. Finalment, hi consten el jurament i homenatge fets pels síndics i procuradors de la vila de Tàrrega a la reina Elionor, senyora de la vila.

[A]. Original perdut.
B. LPT, II, f. 83r-85v.

Carta in qua fit mencio de omnibus donacionibus et concessionibus factis per dominum regem domine regine de villa Tarrege et aliis locis.

Noverint universi quod, cum excellentissimus princeps dominus Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice ac comes Barchinone, attendentes quod illustrissima domina Elienor, regina Aragonum, eius uxor, tenebat [...] Tarrage, que sunt in Cathalonia, que assignatio eidem domine regine fuit per dictum dominum regem confirmata, et eciam pro complendo quod per dictum Gondissalbū promissum extiterat, fuerunt per dictum dominum regem eidem domine regine adiuncte sive eciam assignate, ratione dictarum dotium et arrarum, ville de Morella, de Algezira et Murveteris,

Granelli, filium Bernardi Granelli, et Guillelmum Aquilonis, vicinos dicte ville. Qui procuratores seu sindici, habentes potestatem faciendi et complendi omnia supradicta cum quadam carta confecta VIII^o kalendas septembris, anno Domini M^o CCC^o tricesimo primo, et clausa per Petrum Amenos, notarium publicum Tarrage, quam ad cautelam ipsi domine regine tradiderunt, humiliter et cum magna reverencia eidem domine regine supplicarunt ut dicte universitati et habitantibus in dicta villa confirmaret omnes constituciones, privilegia, franquitates, libertates et bonos usus et consuetudines et privilegium mercati Villegrasse [...]eos in eisdem. Que quidem domina regina, eorum supplicationibus inclinata, in presencia dicti domini regis, et testium et quorundam aliorum ad hec vocatorum inferius nominatorum, laudavit et confirmavit omnes constituciones, privilegia, franquitates et libertates et bonos usus et consuetudines, et privilegium mercarti Villegrasse eis facti, prout continetur laci in instrumento homagii primitus prestiti per dictos Petrum Amenos, notarium, Guillelmum de Corbella, Arnaldum Ferrarie et Iacobum de Mirayles, quod scriptum fuit in castro civitatis Dertuse, XXIX^o die mensis ianuarii anni Domini millesimi CCC^o XX^o noni. Et eciam cum presenti ratificavit confirmationem predictam de franquitatibus et libertatibus supradictis. Qua confirmatione et laudacione facta, predicti sindici seu procuratores dicte ville Tarrege, ad mandatum ipsius domini regis et ad eius requisicionem, iurarunt gratis et sponte in manu et posse ipsius domine regine, dicto domino rege presente, super librum et crucem et sancta quatuor Evangelia Domini Nostri Ihesu Christi per eos corporaliter tacta. Et eciam fecerunt homagium ipsi domine regine manibus, et homagium ore Berengario de Sancto Minato, portero maiori et consiliario dicti domini regis, recipienti nomine et voce et ad mandatum ipsius domine regine presentis. Pretextu cuius iuramenti et homagii ratificarunt et confirmarunt, nomine proprio et nomine eciam universitatis et consilii dicte ville Tarrege et cuiuslibet eorum, iuramentum et homagium primitus, ut continetur superius, prestitum. Et eciam promiserunt quod deinde stabunt servicio dicti domini regis et dicte domine regine, et habebunt et tenebunt eandem pro regina et domina eorum de toto tempore vite sue, prout in cartis assignacionum et concessionum per dictum dominum regem factarum concessum est eidem. Et quod tenebunt et observavunt, dum dicta domina vixerit, concessionem ultimo factam de cavalcata et exercitu et aliis supra contentis. Et erunt eidem legales vasalli sui. Et quod servient ei legaliter atque bene. Et erunt eidem et officialibus et mandatis suis obedientes et legales, prout obedire tenebantur et consueverant mandata dicti domini regis et officialium suorum. Et eciam observabunt complete omnia et singula contenta in assignacionibus et concessionibus supradictis. Et quod non minuent, procurabunt seu consencent, quantum in eis fuerit, quod fiat contra aliqua de contentis in dictis

generaliter vel specialiter faciendo ac eciam exercendo que nos et successores nostri ante dictam donacionem facere poteramus aut consueveramus ex nostra regalia vel plenitudine potestatis, prout hec et alia in quadam carta donacionis et concessionis inde facta, bulla nostra plumbea communita, que data fuit Osce, III^o nonas iunii, anno Domini M^o CCC^o tricesimo, laciis expressantur, et in quibus iuramento et homagio eciam iuramentum et homagium iam prestitum per Arnaldum Ferrarii, Petrum Amenos, Iacobum de Miraylles et Guillelmum Corbella, sindicos tunc dicte ville, ratione donacionis facte de villa iam dicta dicte domine regine ad vitam ipsius, laudastis et de novo eciam iterastis ac eciam renovastis. Ob quod nolumus quod propter iuramentum et homagium supradictum privilegiis vestris, tam antiquis quam novis, ac fidei vestri, usibus, consuetudinibus et libertatibus vestris, in aliquo derogetur, immo remaneant in suo robore et valore et vobis et successoribus vestris sint salve in perpetuum et illese serventur, prout melius et sanius dici, scribi et intelligi potest, ad vestrum vestrorumque comodum sive eciam salvamentum, in quantum tamen predictis donacionibus non obvient seu repugnant. Nos enim quantum ad hec absolvimus vos et vestros ab homagio quo nobis estis astricti. Et ut presens scriptum maius robur obtineat firmitatis, sigillo nostro pendenti ipsum iussimus muniendum.

Datum Dertuse, kalendas septembbris, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo primo.

Subscriptis Iaspertus.

97

1331, octubre, 15. Tortosa

La reina Elionor, senyora de la vila de Tàrrega, absol els prohoms i la universitat de la vila, de diversos crims comesos contra els veïns de Vilagrassa.

[A]. Original perdut.

B. LPT, II, f. 73v-74v.

Absolucio facta per dominam reginam rationale rixe habite inter homines Tarrege et Villegrasse.

Nos Elionor, Dei gracia regina Aragonum, tenore presentis carte nostre perpetuo valiture absolvimus et diffinimus, remitimus ac relaxamus vobis probis hominibus et universitatibus ville nostrae Tarrege, et omnibus singularibus ex vobis, necnon et Salamoni Nazam, iudeo eiusdem, omnem actionem, questionem, petitionem et demandam et omnem eciam penam, civilem et criminalem, et aliam quamlibet quam contra vos vel bona vestra vel alterius vestrum, tam bannitorum quam aliorum quorumcumque, possemus facere, proponere vel movere aut vobis infligere in personis vel bonis aut rebus vestris ratione agressionis

98

1332, febrer, 15. Tarragona

La reina Elionor mana al seu procurador general, al veguer i al batlle de Tàrrega que respectin les jurisdiccions dels paers i prohoms de la vila.

- [A]. Original perdut.
- B. LPT, II, F. 77r.-78r.
- C. LPT, III, f. 53v.

Quomodo dominus rex mandavit procuratori, vicario et baiulo Tarrege quod non perturbent paciarios in iurisdiccionem quam actenus habuerunt.¹

Que no sie fet impediment per los batlle e veguer als pahers e prohòmens de Tàrrega en la jurisdicció.²

Elionor, Dei gracia regina Aragonum, fidelibus suis procuratori nostro generali seu eius vices gerenti in locis que nos habemus in Cathalonia, necnon vicario et baiulo Tarrege, presentibus et qui pro tempore fuerint, vel eorum locatenentibus, salutem et dilectionem.

Pro parte universitatis dicte ville Tarrege fuit nobis expositum reverenter quod vos perturbatis et perturbare nitimini³ paciarios et probos homines dicte ville in iurisdiccione sua, qua actenus, ut fertur, usi fuerunt, tam in negociis civilibus quam eciam criminalibus, in⁴ dictorum paciriorum et proborum hominum non modicum, ut dicitur, detrimentum. Quocirca, ad eorum humilem supplicationem⁵ propterea nobis factam, vobis dicimus et mandamus quatenus non perturbetis seu perturbari permitatis⁶ paciarios et probos homines predictos in iurisdiccione premissa⁷ seu in usu ac consuetudine ipsius, immo eosdem iurisdiccione predicta⁸ uti libere permitatis, prout eadem melius usi actenus extiterunt.

Datum Terrachone, XV^o kalendas marci, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo primo.

Decanus Valencie.

1. *Rúbrica de LPT II.*
2. *Rúbrica de LPT III.*
3. et perturbare nitimini *manca a LPT II.*
4. in, *a LPT III et.*
5. supplicationem, *a LPT III supplicationem.*
6. permitatis, *a LPT III permittatis.*
7. premissa, *a LPT III predicta.*
8. seu in usu et consuetudine ipsius, immo eosdem iurisdiccione predicta *manca a LPT III.*

100

1332, març, 8. Tarragona

La reina Elionor, senyora de la vila de Tàrrega, aprova que els paers i síndics de les universitats de Tàrrega i Vilagrassa puguin establir avinences i composicions.

[A]. Original perdut.

B. LPT, II, f. 78r-v.

Quomodo sindici possunt facere compositionem cum Villagrassa.

Nos Elionor, Dei gracia regina Aragonum, attentes quod in finali pace et concordia et amicabili compositione seu avinencia inter vos probos homines et universitates villarum nostrarum Tarrege et Villegrasse inita et comprehensa, fuerit inter vos initum et conductum quod, si forte exinde inter homines Tarrege vel Villegrasse in generali aut speciali fuerint rixe aliqua mote vel aliqua inter eos fuerint dicta verba contumeliosa seu iniuriosa, ex quibus scandala aliqua evenire similiter dubitaretur, quod sindici et paciarii cuiuslibet ville, qui nunc sunt vel pro tempore fuerint in ipsis villis, possint inter illos qui rixam inter se habuerint seu contendenciam, avinenciam facere seu compositionem inter ipsos perpetuo duraturam; et per sindicos vestri dictorum proborum hominum et universitatum fuerit nobis humiliter suplicatum ut eis licenciam faciendi tales compositions seu avinencias inter tales rixam inter se habentes et verba iniuriosa proferentes concedere de benignitate regia dignaremur, idcirco, supplicatione ipsa suscepta, componendi et avinencias predictas faciendi, salvo iure nostro, dum tamen baiulus cuiuslibet ville in ipsis avinenciis seu compositionibus una cum eis interfuerit et consenserit, licenciam ac facultatem plenariam tenore presencium impartimur. Mandantes universis et singulis officialibus et subditis nostris quod ipsis compositions et avinencias, per ipsos sindicos et paciarios ac baiulos cuiuslibet dictarum villarum factas, firmas habeant et observent, et contra eas non veniant nec aliquem contravenire permitant, si de nostri confidunt gracia vel amore.

Datum Terrachone, VIIIº idus marcii, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo primo.

Subscriptis Iaspertus.

101

1332, març, 9. Tarragona

Alfons III confirma la disposició de la reina Elionor segons la qual aprovava la composició i la pau establerta entre els veïns de Tàrrega i Vilagrassa, per raó de les passades disputes i crims.

presentibus et futuris, quatenus huiusmodi laudacionem, approbacionem et confirmationem nostram firmam habeant et observent et faciant ab omnibus perpetuo ac inviolabiliter observari, et non contraveniant aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri et sigillo nostro pendentii iussimus communiri.

Datum Terrachone, VIIº idus marci, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo primo.

Subscriptis Iaspertus.

102

1333, febrer, 4. Tarragona

Galceran Sacosta, bisbe de Vic, torna a incloure la vila de Verdú dins el dekanat de Tàrrega, i mana al degà de Cervera que no exerceixi jurisdicccions sobre la vila de Verdú.

- A. Original: FMT, pergamí 50.
- B. LPT, II, f. 78v-79v. (d'A)

Quomodo Galcerandus, episcopus Vicensis, tornavit decanatu Tarrege locum de Verduno.

Galcerandus, miseracione divina Vicensis episcopus, venerabilibus et dilectis universitati proborum hominum ville Tarrege, nostre diocesis, salutem in Domino Ihesu Christo.

Ut vestre sinceritatis devocio eo prompcius de bono in melius erga nos et Vensem ecclesiam, matricem vestram, et sibi in futurorum canonice presidentes concrescat, quo exinde ubiores gracia et exaudiciones in vestris licitis petitionibus vos contingerit obtinere, harum igitur consideracione et ad magnam serenissimi principis domini nostri Alfonsi, Dei gracia regis Aragonum, et preclarissime domine domine Elenoris, per eandem regine, consortis sue, precum instanciam et sepe et sepius repetitam, humilibus eciam vestris in hac parte suplicationibus annuentes, locum de Verduno, nostre diocesis, reducimus, incorporamus et unimus decanatu Tarrege ipsumque eidem decanatu subicimus et de eo et eius iurisdicccione et districtu insimul cum omnibus que nunc sunt decanatus Tarrege esse volumus inseparabiliter perpetuo in futurum, cum omnibus terminis et pertinenciis suis, prout de eodem decanatu olim esse plenius consuevit; eundemque locum de Verduno separamus ex certa sciencia auctoritate presentis rescripti a decanatu Cervarie, cui dudum extiterat iunctum ex causa que nunc tamen penitus cessat, et ab omni eius subieccione perpetuo protinus separamus, inhibentes propterea decano nostro Cervarie ne de causis vel aliis actibus seu negotiis eiusdem loci ad forum ecclesiasticum spectantibus se aliquatenus ulterius intromitat. Et decano Tarrege dicimus presentibus in mandatis ut de pertinentibus ad forum ecclesiasticum in eodem loco de Verduno et terminis suis

alicui posset imponi pro predictis vel aliquo eorumdem, quantumcumque grave super dictis propositum et eciam legitime probatum esset contra eosdem, propter quod eciam pena aliqua esset eis secundum leges vel canones imponenda, ita quod numquam pro comissis per eos in et super dicto conflictu seu ratione eiusdem per nos vel officiales aut successores nostros possint in causam seu iudicium ullenatus trahi nec eis pena aliqua, sive civilis sive criminalis, imponi possit. Immo de non agendo ulterius contra eosdem et de non imponendo eis penam aliquam in iudicio vel extra pro premissis vel aliquo premissorum diffinicionem et remissionem perpetuam necnon pactum eis et cuilibet eorum facimus de ulterius modo aliquo non petendo, prout melius et validius dici et intelligi seu excogitari possit, ad eorum et singulorum ipsorum bonum et sanum ac utile intellectum, et sine omni excepcione et negacione iuris et facti, quas in hiis non facimus nec facere intendimus ullo modo.

Datum et actum in civitate Terrachone, pridie nonas febroarii, anno a nativitate¹ Domini millesimo trecentesimo tricesimo secundo.

1. sic al ms.

104

1333, agost, 20. Poblet

Ajuts concedits pels representants i síndics de les viles i ciutats reials del Principat al rei Alfons III, per raó de la guerra amb els sarraïns del regne de Granada, tal com es va estipular a Montblanc, entre el rei i els esmentats representants i síndics de les universitats.

[A]. Original no localitzat.
B. LPT, II, f. 116r-124v.

Adiuta concessa domino regi ratione guerrarum quas habet cum ianuensibus et sarrecenis. Fuit ordinatum in villa Montis Albi.

In nomine Domini. Noverint universi quod, cum excellentissimus ac magnificus princeps et dominus Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, per literas suas, universitatibus infrascriptis missas, mandasset universitatibus eisdem quatenus constituerent¹ et ordinarent sindicos et procuratores suos, quos cum plenaria potestate tractandi, consciendi et firmandi que ordinata et conventa seu concessa essent super consilio² et auxilio per ipsum dominum regem requisito ratione guerrarum, quas prefatus dominus rex habet cum sarracenis regni Granate et eciam cum ianuensibus, publicis hostibus ipsius domini regis, apud villam Montis Albi, transmittenterent et adesse facerent quarta die introitus menssis iulii proximo transacti, idcirco die martis, intitulata pridie nonas iulii, anno Domini millesimo CCC^o XXX^o tercio, coram dicto domino rege comparuerunt in villa Montis Albi sindici et procuratores civitatum, villarum et locorum Cathalonie, quorum inferius nomina subsequntur:

appositis et contentis in capitulis infrascriptis, per ipsos sindicos et procuratores concordatis et ordinatis. Que quidem capitula prefato domino regi, per ipsos sindicos et procuratores tradita et oblata fuerunt in villa Montis Albi, die veneris proximo subsequenti, intitulata septimo idus iulii, anno predicto. Et cum iam dictus dominus rex super ipsis capitulis, superveniente sibi distrasia seu infirmitate, non potuisset tunc deliberare, tandem idem dominus rex, restituta sibi per Dei graciā pristina sanitatem, per alias literas suas dictas universitates ad se evocavit, mandando eisdem ut sindicos suos adesse facerent coram eo ad firmandum capitula supradicta. Et cum iam sindici universitatum Apiarie, Calidarum de Monte Bovino, de Cambrils, de Pals, de Tagamanent, de Terrazia, de Miredino, de Granullariis, Bergitani, de Gurbo et termini sui, dez Prats, de Coponibus, de Veciana, de Monte Falcone, de Podio Alto, de Timor, de Gaver, de Payllarols, de Sent Antoli, de Argençola, de Muntrmaneu et de za Paladela, de Sadahone et de Riberio, de Cubellis, de Fonte Rubeo, de Almacellis et de Giminellis, laudassent et approbassent ac firmassent capitula infrascripta die sabbati, VI^o idus iulii, anno predicto, presentibus venerabilibus Petro Marci, magistro rationale curie domini regis, et Ferrario de Lileto, baiulo Cathalonie generali, Arnaldo Roure et Petro de Albereda et pluribus aliis, tandem coram prefato domino rege comparuerunt in monasterio Populeti dictus Franciscus Grunni et Burguetus de Sarriano, sindici civitatis Barchinone, Guillelmus Vilella et Raymundus de Gravalosa, Minorise, Arnaldus de Ortis, Vici, Guillelmus Ianuarii, ville Montis Albi, Dalmacius Domenge et Romeus Escofet, Ville Franche, Arnaldus de Messina et Ferrarius de na Burguera, Cervarie, Romeus Valerna et Guillelmus za Sala, Tarrege, Iacobus Oliverii, Poncius Folcra, Campi Rotundi, Arnaldus de Bello, de Arbucio, Petrus Calvinza, Berge, Berengarius de Sancta Cruce, Aqualate, Bertholomeus Samaso, de Figueriis, Bernardus de Godenchs et Iacobus de Podio, de Sancto Petro de Auro, Petrus Tarrega, de Cabra, Guillelmus Michaelis, de Zareal, et Bernardus Timoneda, de Foresio, sindici et procuratores. Qui quidem sindici et procuratores, ex potestate eis per iam dictas universitates attributa, ipsa capitula et contenta in eis laudaverunt, approbaverunt et firmaverunt et promiserunt, nomine sindicatus et procuracionis predicte, ea tenere et observare. Tenor autem dictorum capitulorum, que coram prefato domino rege et coram illustri domina Elionore, Dei gracia regina Aragonum, et coram dictis sindicis proxime scriptis, lecta fuerunt, talis est: